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Sres. 

JUZGADO SEXTO LABORAL DEL CIRCUITO DE BARRANQUILLA

Cordial saludo, 

Por la presente se remite el oficio de la referencia con su respectivo anexo. 

Cordialmente,

SECRETARÍA 

Juzgado 016 Laboral del Circuito de Barranquilla
lcto16ba@cendoj.ramajudicial.gov.co
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Barranquilla, Atlántico, 26 de junio de 2023 
 

Oficio No. 0057 
Estimada Dra, 
 
WENDY PAOLA OROZCO MANOTAS 
SECRETARÍA 
JUZGADO SEXTO LABORAL DEL CIRCUITO DE BARRANQUILLA 
 
E. S. D.  
 
REFERENCIA: RECEPCIÓN PROCESOS REDISTRIBUIDOS.  

 
Por el presente oficio me permito informar que una vez finalizada la labor de verificación 
de los expedientes electrónicos que por concepto de redistribución fueron remitidos por su 
Despacho el pasado 15 de junio de 2023, se advirtió lo siguiente:  
 
En cuanto a la revisión de los archivos que componen el expediente electrónico:  
 
Se acusa el recibido de todos los expedientes electrónicos relacionados en su oficio remisorio 
de fecha 15 de junio de 2023, a excepción de los siguientes:  
 
1.- 08001310500620170034900. Esto, como quiera que no se encuentra anexa la constancia de 
notificación de la remisión del proceso a las partes, ni el auto mediante el cual se ordenó la 
remisión, lo cual es un requisito contemplado en el Acuerdo CSJATA23-227 de 2023, 
expedido por el Consejo Seccional de la Judicatura del Atlántico.  
 
2.- 08001310500620200018800. Esto, como quiera que se advierten sendas inconsistencias en 
los nombres de los archivos diligenciados en el índice electrónico. El archivo 02 tiene 100 
páginas, pero en el índice se indicó 164. El archivo 07 tiene 122 páginas, pero en el índice se 
indicó 133. El archivo 11 tiene 2 páginas, pero en el índice se indicó 3. En el índice electrónico 
figuran dos archivos con el consecutivo 10, echándose de menos uno de ellos. Hay una 
subcarpeta de pruebas (según el consecutivo es el archivo 09), estos archivos deben ajustarse 
al PROTOCOLO PARA LA GESTIÓN DE DOCUMENTOS ELECTRÓNICOS, 
DIGITALIZACIÓN Y CONFORMACIÓN DEL EXPEDIENTE – Acuerdo PCSJA20-11567 de 
2020.   
 
En cuanto a la revisión de los requisitos contemplados en el Acuerdo CSJATA23-227 de 
2023:  
 
Se echa de menos la remisión de los procesos a través del aplicativo TYBA.  
 
Así las cosas, se le informa que una vez subsanado lo anterior esperamos la remisión de la 
parte física de los expedientes a efectos de consumar su recepción.  
 
Se adjunta la constancia de recepción de cada uno de los expedientes electrónicos, en la cual 
se detalla el índice electrónico y los archivos que lo componen.  
 
Cordialmente, 
 

LUIS MANUEL GOMEZCASSERES OSPINO 
SECRETARIO 

http://www.ramajudicial.gov.co/
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Serie o Subserie Documental

No. Radicación del Proceso

Partes Procesales (Parte A)

(demandado, procesado, accionado)

Partes Procesales (Parte B)

(demandante, denunciante, accionante)

Cuaderno 

Nombre Documento
Fecha Creación 

Documento

Fecha 

Incorporación 

Expediete

Orden 

Documento 

Número 

Páginas

Página 

Inicio

Página 

Fin
Formato Tamaño Origen Observaciones

00IndiceElectronico 01/02/2021 01/02/2021 1 0 0 0 EXCEL 68,1 KB Electronico

01ActaReparto 30/11/2020 01/02/2021 2 1 1 1 PDF 16,9 KB Electronico

02DemandaAnexos 30/11/2020 01/02/2021 3 204 2 205 PDF 7,60 MB Electronico

03MemorialApoderadoActor 10/12/2020 01/02/2021 4 6 206 211 PDF 1,10 MB Electronico

04AutoCalificaDemanda 16/02/2021 22/02/2021 5 2 212 213 PDF 245KB Electronico

05SubsanacionDemanda 18/02/2021 19/02/2021 6 38 214 251 PDF 533KB Electronico

06MemorialApoderadoActor 19/04/2021 20/04/2021 7 3 252 254 PDF 194 KB Electronico

07AutoCalificaDemanda 27/04/2021 27/04/2021 8 2 255 256 PDF 355 KB Electronico

08MemorialApoderadoActor 29/04/2021 29/04/2021 9 1 257 257 PDF 766 KB Electronico

09NotificacionAuto 13/05/2021 13/05/2021 10 1 258 258 PDF 739 KB Electronico

10MemorialContestacionAVIANCA 27/05/2021 27/05/2021 11 368 259 626 PDF 26,2 MB Electronico

11MemorialApoderadoActor 09/07/2021 09/07/2021 12 2 627 628 PDF 796 KB Electronico

12AutoFijaFecha 17/01/2022 17/01/2022 13 3 629 631 PDF 913 KB Electronico

13SolicitudAdicionAuto 19/01/2022 19/01/2022 14 4 632 635 PDF 905 KB Electronico

14AutoDejaSinEfecto 07/02/2022 07/02/2022 15 4 636 639 PDF 966 KB Electronico

15MemorialApoderadoDemandada 15/02/2022 15/02/2022 16 6 640 645 PDF 267 KB Electronico

16ContestacionDemanda 02/03/2022 02/03/2022 17 20 646 665 PDF 1,18 MB Electronico

17AutoFijaFecha 01/08/2022 01/08/2022 18 3 666 668 PDF 389kb Electronico

18ConstanciaSecretarial 26/05/2023 26/05/2023 19 1 669 669 PDF 790 KB Electronico

19AutoOrdena 29/05/2023 29/05/2023 20 2 670 671 PDF 830 KB Electronico

20NotificacionAuto 15/06/2023 15/06/2023 21 18 672 689 PDF 2,12 MB Electronico
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FECHA DE CIERRE DEL EXPEDIENTE: 15/06/2023

BARRANQUILLA

JUZGADO SEXTO LABORAL DEL CIRCUITO

EXPEDIENTE DE PROCESOS JUDICIALES LABORALES

ÍNDICE DEL EXPEDIENTE JUDICIAL ELECTRÓNICO

08001310500620200024400

AVIANCA S.A.

PAOLA BERMUDEZ CORTEZ Y OTRO

EXPEDIENTE FÍSICO

No. de carpetas, legajos o tomos: 1

El expediente judicial posee 

documentos físicos:
SI____     NO X
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 Mis archivos

Nuestros archivos  EXPEDIENTES DE PROCESOS JUDICIALES LABORALES 2020 08001310500620200024400 

 Nombre  Modificado  Modificado por  Tamaño de arch…  Compartir Actividad

00IndiceElectronico.xlsm  Hace 6 días Juzgado 06 Laboral - Atl�n 69,5 KB  Compartido

01ActaReparto.pdf  01/02/2021 Juzgado 06 Laboral - Atl�n 16,9 KB  Compartido

02DemandaAnexos.pdf  01/02/2021 Juzgado 06 Laboral - Atl�n 7,60 MB  Compartido

03MemorialApoderadoActor.pdf  01/02/2021 Juzgado 06 Laboral - Atl�n 1,10 MB  Compartido

 04AutoCalificaDemand…     16/02/2021 Juzgado 06 Laboral - Atl�n 245 KB  Compartido

05SubsanacionDemanda.pdf  19/02/2021 Juzgado 06 Laboral - Atl�n 533 KB  Compartido

06MemorialApoderadoActor.pdf  20/04/2021 Juzgado 06 Laboral - Atl�n 194 KB  Compartido

07AutoCalificaDemanda.pdf  26/04/2021 Juzgado 06 Laboral - Atl�n 355 KB  Compartido

08MemorialApoderadoActor.pdf  29/04/2021 Juzgado 06 Laboral - Atl�n 766 KB  Compartido

09NotificacionAuto.pdf  13/05/2021 Juzgado 06 Laboral - Atl�n 739 KB  Compartido

10MemorialContestacionAVIANCA.pdf  27/05/2021 Juzgado 06 Laboral - Atl�n 26,2 MB  Compartido

11MemorialApoderadoActor.pdf  12/07/2021 Juzgado 06 Laboral - Atl�n 796 KB  Compartido

12AutoFijaFecha.pdf  17/01/2022 Juzgado 06 Laboral - Atl�n 913 KB  Compartido

13SolicitudAdicionAuto.pdf  19/01/2022 Juzgado 06 Laboral - Atl�n 905 KB  Compartido

14AutoDejaSinEfecto.pdf  07/02/2022 Juzgado 06 Laboral - Atl�n 966 KB  Compartido

15MemorialApoderadoDemandada.pdf  16/02/2022 Juzgado 06 Laboral - Atl�n 267 KB  Compartido

16ContestacionDemanda.pdf  03/03/2022 Juzgado 06 Laboral - Atl�n 1,18 MB  Compartido

17AutoFijaFecha.pdf  01/08/2022 Juzgado 06 Laboral - Atl�n 389 KB  Compartido

18ConstanciaSecretarial.pdf  5 de junio Juzgado 06 Laboral - Atl�n 790 KB  Compartido

19AutoOrdena.pdf  5 de junio Juzgado 06 Laboral - Atl�n 830 KB  Compartido

20NotificacionAuto.pdf  Hace 6 días Juzgado 06 Laboral - Atl�n 2,12 MB  Compartido

 Compartir  Copiar vínculo  Añadir acceso directo a Mis archivos  Sincronizar  Descargar  Organizar     Información
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